1052, juliol, 5

Convinença de Mir Geribert i la seva esposa Guisla amb Mir, abat 
de Sant Sebastià.
[A]. Original perdut.
a. GUÉRARD, Cartulaire de Saint-Victor, doc. 1057.

 b. MARTÈNE-DURAND, VSMHDM, I, col. 431-432.

In nomine Domini. Memoria et notitia de convenientia quam 
habuit domnus Miro Garibertus et uxor eius Guilla cun domno 
Mirone abbate sancti Sebastiani et cum monachis sancti Victoris 
monasterii Massiliensis, quos fecerunt venire in monasterio sancti 
Sebastiani ab servitium Dei omnipotentis et sancti Sebastiani, et ut 
ordinem sancti Benedicti ipsi monachi cum timore et amore Dei 
in eodem loco demonstrent aliis, et ipsi teneant secundum suum 
esse, et ut obedientes sint ipsi Mironi abbati, et honorent eum 
omnibus diebus vite sue sicut abbatem suum. Et quomodo ipse 
Miro abbas Durandum monachum sancti Victoris constituit prepo-
situm et priorem post se in predicto suo monasterio, et quomodo 
Udalardus prepositus sancti Michaelis monasterii honoret eundem 
Mironem abbatem sicut suum abbatem cum venerit a sanctum 
Michaelem, et ipse Miro abbas teneat et honoret Udalardum sicut 
priorem cum venerit ab sanctum Sebastianum. Et si in diebus 
Mironis abbatis ipse prepositus sancti Sebastiani Durandus, vel 
alii monachi fuerint defuncti, de ipsis monachis qui advenirint de 
monasterio sancti Victoris similter ipse eligat prepositum, et idem 
prepositus et alii monachi obediant eundem Mironem abbatem 
et teneant cum omni honore, etiamsi in gravisima, quod absit, 
infirmitatem ceciderit, et omnibus diebus vite sue honorent eum 
sicut abbatem suum.

Acta sunt hec anno XXI Hegenrici regi, in presentia domno 
Mironis Gariberti et uxoris eius domne Gisle et aliorum bonorum 
hominum, II idus iulii, anno quo supra.

Miro gratia Dei qui et abba, qui ista convenientia fecit et 
rogavi firmare.

Miro Garibert. + Guisla. + Bernardus Miro. + Gombaldus. + 
Guadaldus monachus. + Egenricus monachus. + Pontius monachus. 
+ Guillelmus monachus. + Signoldus. + Oliva Agaldus. + Rigaldus 
Boreldus. + Ermenardus. + Udalardus Guitardus. + Bernardus 
Oliba. + Willelmus levita.
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79

1053, abril, 18

Venda de Bernat Bonfill i Adalgarda al vescomte Udalard i la seva 
esposa Guisla.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 42v, n. 119.

In nomine Domini. Ego Bernardus Bonefilii et uxor mea 
Adalgardis femine venditores sumus tibi Odolardo vicecomite et 
uxori tue Gila vicecomitissa emptoribus. Per hanc scripturam ven-
ditionis nostre vendimus vobis modiatas V vinee ab ipsa terra ubi 
sunt fundate, cum arbores varii generis. Sunt namque hec vinee 
in territorio Barchinone, in parrochia sancti Genesii de Agudels. 
Advenit nobis per ienitorum et per comparatione vel per ullasque 
voces. Et affrontant prescripte V modiatas vinee separatim positum 
in quatuor locis, de parte circi in ipsa terra et vinea de Lanies 
et de Sanla, de oriente in torrente [et] in ipsa via, de meridie in 
vinea de Garsies et in torrente, de occiduo in vinea de Garsies. 
Quantum iste affrontationes includunt sic vendimus vobis prefate 
vinee ad integrum, id sunt modiatas V cum ipsum decimum, cum 
exitibus et regressibus earum, propter precium mancusos XLII auri 
cocti legitime pensatos quod vos emptores nobis dedistis integriter, 
est manifestum. Prescripta omnia que vobis vendimus de nostrum 
iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad vestrum 
plenissimum proprium ut facias exinde quodcumque volueritis. 
Quod si nos venditores aut aliquis homo utriusque sexus contra 
hanc venditionem venerit aut venerimus ad inrunpendum non hoc 
valeat vendicare, sed componat aut componamus vobis prescripta 
omnia in duplum cum omni sua immelioratione. Et in antea ista 
vendicione firma permaneat omni tempore. 

Actum  est hoc XIIII kalendas madii, anno XXII regni  Hen-
rici regis.

Sig+num Bernardus Bonifilii, Sig+num Adalgardis femine, nos 
qui hanc venditionem fieri iussimus et firmavimus et his testibus 
firmare rogavimus. 

S+ Olonucio levita. S+ Reimundo levita. S+ Guilielmi pres-
biter.

Sig+num Bellihominis cognomento Geraldus levita, exarator, 
et (senyal) sub die et anno prefixo. 
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80

1053, desembre, 28

Venda de Bernat Ansulf al vescomte Udalard i a la seva esposa 
Guisla.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, II, f. 42r-v, n. 118.

In nomine Domini. Ego Bernardus Ansulphi venditor sum tibi 
Udalardo vicecomitis et uxori tue Guilia emptores. Per hanc scriptu-
ram vinditionis mee vindo vobis petia I de terra culta et medietatem 
de I palombario et medietatem de uno sacrario, et est hoc omnia 
in territorio Barchinonense, ubi dicunt Agudels. Advenerunt mihi 
iam dicta omnia per comparatione et per testationem socre mee 
que mihi concessit in suo testamento. Affrontat namque iam dicta 
petia de terra de oriente in solario vel in domos de me venditore, 
de meridie in strada publica, de occiduo in terra Bernardi Bonifilii 
et sue matri, de parte vero circi in vineam Poncii Ermemirii que 
fuit Mironi Olibani. Quantum iste affrontaciones includunt et isti 
termini ambiunt sic vindo vobis predicta pecia de terra cum iam 
dictas medietates de ipso sacrario atque columbario integriter, 
cum ingressibus et exitibus eorum, propter precium mancusos 
V auri puri et cocti ex Barchinonis monete, quos vos precium 
mihi donastis, est manifestum. Predicta autem pecia de terra, ut 
supra scriptum est, de meo iure in vestrum trado dominium [et] 
potestatem ad vestrum proprium ut faciatis exinde quodcumque 
volueritis. Quod si ego venditor aut ullus homo sexus utriusque 
hanc cartam vinditionis rumpere voluero aut voluerit nil valeam 
aut valeat, sed conponam aut componat vobis iam dicta omnia in 
triplum cum sua inmelioratione. Et insuper hanc cartam maneat 
firmam omne per evum. 

Actum est hoc V kalendas ianuarii, anno III post XX regis 
Henrici.

Sig+num Bernardi, qui ista vinditionem feci et istam cartam 
firmavi et firmare rogavi. 

Sig+num Siguini Belidi. Sig+num Arnalli Ogeri. Sig+num 
Guilaberti Marcucii. Sig+num Guilelmi Thinelli.

S+ Arnalli sacer et scriba, qui hec scripsit et (senyal) sub die 
et anno quod supra.
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81

1054, febrer, 19

Venda de Bonfill Guillem i de la seva esposa Sicarda al bisbe Guis-
labert.
[A]. Original.